
ZARZĄDZENIE NR FIN/50/2025 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  28 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

IX/92/2024 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2025 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1. W budżecie gminy Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 128.297.123,72 zł zastępuje się kwotą 128.367.677,72 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 107.530.535,95 zł 

b) dochody majątkowe – 20.837.141,77 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 142.506.086,01 zł, zastępuje się kwotą 142.576.640,01 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 102.093.383,03 zł 

b) wydatki majątkowe – 40.483.256,98 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 marca 2025 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  41.658 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.4.2025.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

28.896 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.29.3.2025.MR z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 

Zmiany wydatków  

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesienia między paragrafami zgodnie z 

zapotrzebowaniem 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

88.500 zł, która przenosi się do rozdziału 80150 

• w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 88.500 zł, którą przenosi się z rozdziału 80101 jw. oraz dokonuje 

się przeniesienia między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

41.658 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.4.2025.g, z przeznaczeniem 

na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

28.896 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.29.3.2025.MR z przeznaczeniem na 

realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 – 2027” 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami komunalnymi, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 87.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 90095 

• w rozdziale 90095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

87.000 zł, która przenosi się jw. zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 600 zł, którą przenosi się z rozdziału 92195 zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 90095 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

600 zł, którą przenosi się do rozdziału 92109 jw. 


